consecrari : qua nunc S. Blasij præfert patrocinium, intra urbis mœnia, & hodiè vocant ecclesiam in Burgo.

CAPVT XXXVII.

PER quod tempus multi Italiæ magnates & populi, coniuratione iuita, sese in libertatem asserere, & declaratum Cæsarem, cum veniret, armis repellere constituerunt. Id cum intellexisset Conradus, (neque enim in Italia obscurum fuit) veniens in Italiam, copiosissimum duxit exercitum. Constitutum erat, vt qui coronandus in urbem Imperator adueniret, duas in medio itinere coronas acciperet : Ex palea primam Modocœcia, ex ferro autem alteram Mediolani ab archiepiscopo imponendam : quod ad tempora vsq; nostra seruatum videmus: nisi quod primam accipit Aquisgranum, Romanorum ibi rex cōsalutatus : de altera Modocœceses cum Mediolanensibus disceptauere : sed præualuit amplitudo Mediolani. Posteaquam verò se Imperatoris iuri ducatus subtraxit, quid fiet, incertum est. Igitur Conradus rex Italiam ingressus, Modocœciam adierit, non inuenio: Mediolanum verò cum venisset, armis est repulsus. Quamobrem agro vastato Mediolanum obsedit. Cumq; Mediolanenses ipsi obstinatis animis repellendo, obstinatiores cerneret in toleranda obsidione, suburbia incendit: non prius inde se moturum minatus, quam pariter incensam urbem æquaret solo. Sed dum in die Pentecostes, quod multi tradunt scriptores, archiepiscopus Coloniensis Missarum solennia in vicina ecclesia celebraret, per spiritum vidit, Conradoq; regi aperuit, beatum Ambrosium Germanis excidium, nisi abscederent, comminari. Itaque Conradus, motis Mediolano castris, Romam veniens, aurea à Iohanne XIX. corona & Imperij titulis est ornatus. Italici proceres, quos aduersus

Coll.

Conradum in
stere vi
tia com
dia imp
omnia r
quæ It
cōpressi
sesq; re
apud Tr
nactus.
rum sed
ratorum
termisit
perfecit
& obed
re in pr
hoc non
ditioner
omnis S
quo &
qua vsq;

PER
gl
eius loca
in expe
Italiam
rico Cor
cauit :
filio nup
rebelli

Conradum diximus coniurâsse, cùm potenti Germano-
rum in se exercitu, vt nouerant, ducturo proprijs resi-
stere viribus diffiderent, & andalorum, quos in Dalma-
tia commorantes Sclauos vocant, Vngarorumq; præsi-
dia implorauêre. Sed dum illi tardant, Conradus, quò
omnia rescisset, Roma profectus, pacatam post se lin-
quês Italiam, in & andalos primò, post Vngaros duxit:
còpressisq; eorū motibus, exercitū apud Treuiros, Metē-
sesq; reductū, distribuit in hyberna. Tū verò Imperator
apud Treuiros cōstitutus, gloriosi facinoris occasionē est
nactus. Rodolphus Burgundionū rex, qui plurimas suo-
rum seditiones pertulerat, quod apud Henricum Impe-
ratorem facere voluit, & simulatione suorum illusus in-
termisit, cùm nihil res emendarentur, apud Conradum
perfect: eius fidei regnum submittens, in illius ditionem
& obedientiam concessit: Quod regnum ab Imperato-
re in prouinciam redactum, Burgundia Imperialis ex
hoc nomen seruauit, licet potior illius pars ad Francia
ditionem sit reuersa. Paruit tamen regi Burgundia
omnis Sabaudia, & quicquid est citra Rhodanum, in
quo & Delphinatus, & Valentinensis est comitatus,
quæ vsq; hodiè sunt iuris Imperialis.

CAPVT XXXVIII.

Per quæ tempora, Kanutus rex Danorum An-
glorūque, deuotione ductus, Romam & sancta
eius loca inuisit. Scribunt tamen probabilius alij, quòd
in expeditione militari cum Conrado transierit in
Italiam, reuersusque in Angliam, filiam suam Hen-
rico Conradi Imperatoris filio in matrimonium collo-
cauit: Conradus autē Imperator paulò post celebratas
filio nuptias, Romā iterum venit, & vltionem de Italis
rebellibus sumpsit. Ernestus autē Suegorū (quos dicunt
Ale-

Alemannos propter Lemanium lacum, à quo tamen (satis longè distant) dux, & Dwellpo comes, diu rebelles in Imperatorem animos obtenderunt: Sed nouissime ad eum reuersi, eidem se submiserunt. Robertus quoque Franciae rex, cum videret vndique Romani Imperij vires crescere, Lotharingiam non aequis oculis adspicere potuit, suo regno, cui diu paruerat, diuelli: & Gotilo dux, qui Godfrido successerat in ea ditione, priuatam diu similitatem cum Conrado, etiam ante Imperium fouebat, unde maximum constari posse videbatur incendium. Sed ea fuit Conradi Imperatoris moderatio, vt omnia ea prudenter prospiciens, in ipso germine surgentia bella compressit, pacemque reddidit terris & optatam tranquillitatem. Per ea quoque tempora, Bernhardus dux inferioris Saxoniae, renouandis oppidis cum archiepiscopo, post cladem Wandalicam, pariter & muniendis institerunt. Episcopus Hamburgi apud ecclesiam quatuor firmissimis turribus praesidium ab incursione communiuit, cumque duce saepe per dimidium annum eam urbem inhabitauit, cum illo multa super statu prouinciae colloquutus. Ibi quoque regi Danorum & Anglorum clarissimo Kanuto obuiam profecti, de communi gentium salute plurima differebant: Quae res indicio est, eam urbem non tum comitibus, vt postea, esse permissam: sed ab ipso duce, qui ibi cum episcopo saepe diuque sit versatus, esse gubernatam. Ergo virtute regis Danorum Kanuti, & Bernhardi ducis Saxoniae, pax solida trans Albim erexit, & Libentius secundus per ea tempora archiepiscopus Hamburgensis, matricem ecclesiam crebrius visitabat, & imprimis honorabat. Caesar autem, dum in Polonia arma conuertit, vicinos quoque congentiles eorum Dandalos ad iuga compulit: quorum tamen Gneus & Antrog

trog pr
to aute
& idem
quere
habere
teris in
literas
Danda
quia in
volet.

PE
PH
sem per
rialium
inde sur
ex Bam
mum po
burgens
manno.
Albertu
sem Ale
& relig
neglige
vrbes co
mus. Co
dum ad
colonia
represe
& fidei
& in ci
successe

trog

trog principes, adhuc impietate gentili sorduerant. Oito autem tertius filius Mestivoi, malè erat Christianus, & idèd à quodam Saxonum transfuga interfectus est: quæ res multorum occasio fuit malorum, cum is filium haberet inter Saxones, qui in monasterio Luneborg, literis instaret perdiscendis. Sed audita patris morte, & literas & religionem abijciens, pestimam fecit in omni dandalia Christianismi subuersionem: quam rem quia in dandalia explicuimus, indè requirat qui nôsse volet.